
 

COMUNE DI CAGNANO AMITERNO 
PROVINCIA DI L'AQUILA 

 
SERVIZI TECNICI 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 204 del 18/08/2022 

 

REGISTRO GENERALE N. 204 del 18/08/2022 

Determina del Responsabile di Settore N. 108 del 12/08/2022 
 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER SOSTITUZIONE LAMPADE DI PUBBLICA 

ILLUMINAZIONE NON FUNZIONANTI - DITTA: DI DONATO SAURO E NEVIO 

SNC - CIG;Z36377E2FA 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Premesso che: 

• Il sottoscritto è stato nominato, con Decreto Sindacale N. 12 del 08.07.2022, quale 
Responsabile dell’Area Tecnico - Manutentiva, in via temporaneamente sostitutiva, per 
l’assolvimento delle funzioni di direzione delle attività e di emanazione degli atti di 
competenza del Responsabile mancante, assente o impedito o incompatibile; 

• Gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000 attribuiscono ai responsabili degli uffici e dei 
servizi la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica finalizzata all’attuazione degli 
obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dagli organi di governo 
dell’Ente; 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 29.07.2022, è stato approvato il 
bilancio di previsione 2022/2024; 

 

Visti: 

• il TUEL approvato con D.Lgs. 267/2000; 

• il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

• il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

Dato atto che, a seguito di numerose segnalazioni, risulta necessario provvedere alla sostituzione 

di lampade per l’illuminazione pubblica non più funzionanti; 

Dato atto che la ditta Di Donato Sauro e Nevio snc  – con sede in Cagnano Amiterno - per 

l’intervento suddetto si propone, con preventivo acquisito al Prot. 4902 del 11.08.2022, per la cifra 

di euro 590,00 + iva; 

Ritenuto congruo il preventivo; 

Ritenuto di dover procedere all’affidamento ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett a) del D.Lgs 50/2016 
e s.m.i.; 

Dato atto che non sussiste l’obbligo di ricorso al Mepa e stante l’urgenza risulta necessario 

procedere ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 50/2016 e smi; 

Ritenuta la propria competenza all’adozione del presente provvedimento giusto decreto sopra 

richiamato; 

Ritenuto quindi di dover impegnare la spesa di € 719,80; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 204 del 18/08/2022 

Dato atto che a suddetto provvedimento è stato associato CIG n  
Z36377E2FA; 

Accertata la regolarità contributiva; 

Accertata la tracciabilità dei flussi ai sensi del D.Lgs 136/2010; 

Ritenuta la propria competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’articolo 107 

D.Lgs. 267/2000;  

 

Preso atto del:  

● D.Lgs n. 267/2000; 

● D.Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

● Principio contabile e finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D.L.gs 

118/2011);  

● Lo statuto comunale; 

● Il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

● Il regolamento comunale di contabilità; 

DETERMINA 
 

Richiamata integralmente la premessa: 

di impegnare, la somma di € 719,80 per la sostituzione di lampade di pubblica illuminazione non 

più funzionanti nelle frazioni; 

di affidare i suddetti lavori alla ditta Di Donato Sauro e Nevio snc  – con sede in Cagnano Amiterno; 

di imputare il relativo onere di spesa come di seguito indicato: 

-euro 719,80 al Cap. 1938/1  P.d.C. 1.03.02.09.004 del bilancio di previsione 2022/2024; 

di procedere con successivo atto alla liquidazione delle spettanze dovute ad avvenuto riscontro del 

servizio svolto ; 

Di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e dell’art. 1 c. 9 lettera e) della 

Legge n. 190/2012 della insussistenza delle cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei 

confronti del responsabile del presente procedimento; 

 

Di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al servizio finanziario per gli adempimenti 

di cui al comma 4° dell’art. 151 del D.Lgs n. 267/2000, ha efficacia immediata al momento 

dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicato all’Albo Pretorio ai 

fini della generale conoscenza per 15 giorni consecutivi. 

 
La presente determinazione: 
 
-anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo 

Pretorio Comunale da oggi per 15 giorni consecutivi; 

- In ottemperanza all’art 15 D.Lgs 33/2013 verrà pubblicato nella sezione Amministrazione 
Trasparente; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 204 del 18/08/2022 

                                                                                    
                                  Il Segretario Comunale 
                                                                                                               Dr. Roberto Mari 
 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 205 del 12/08/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio MARI ROBERTO in data 18/08/2022 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 

contabile della Proposta n.ro 205 del 12/08/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2022 1 1938 1 660 1 719,80 

 
Visto di regolarità contabile firmato dal Responsabile   DI ROCCO EMILIANO in data 18/08/2022 

 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 537 

 
Il 22/08/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 204 del 18/08/2022 con 

oggetto 

 

IMPEGNO DI SPESA PER SOSTITUZIONE LAMPADE DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE NON 

FUNZIONANTI - DITTA: DI DONATO SAURO E NEVIO SNC - CIG;Z36377E2FA 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  MARI ROBERTO il 22/08/20221 

 
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI CAGNANO AMITERNO. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


